
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

GRADONAČELNIK 

KLASA : 944-17/12-01/29 

URBROJ: 2167/01-09/01-12-2 

Poreč-Parenzo, 18. travanj 2012.  

 

 

 Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("NN 

br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07. , 125/08. i 36/09. ), članka 53. 

Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča” broj 6/09.) na prijedlog 

Upravnog odjela za upravljanja gradskom imovinom, KLASA: 944-17/12-01/08, URBROJ: 

2167/01-02/03-12-2, Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je dana 18. travnja 2012. godine, 

donio  

 

O D L U K U 

o osnivanju prava služnosti  na nekretninama u  k.o.Mugeba, u vlasništvu  Grada 

Poreča-Parenzo, 

 

 

Članak 1. 

 GRAD POREČ- PARENZO kao osnivač prava služnosti opterećuje svoje nekretnine 

oznake k.č.br. 432/3 upisane u z.k.ul. broj 662, k.č.br. 441 upisane u z.k.ul. 50, k.č.br. 432/4 

upisane u z.k.ul. 697, k.č.br. 447/2 upisane u z.k.ul.697 i k.č.br. 1595/5 upisane u z.k.ul. 2023  

sve k.o.Mugeba, pravom služnosti, u korist nositelja prava služnosti USLUGA POREČ d.o.o. 

za komunalne poslove, (u daljnjem tekstu: nositelj prava služnosti) Poreč, Mlinska 1, OIB 

31073587765. 

 

Članak 2. 
 Pravo služnosti  ustanovljuje se po dijelu : 

- k.č.br. 432/3 upisanoj u z.k.ul. broj 662 k.o.Mugeba, u ukupnoj površini od 214 m2, 

- k.č.br. 441 upisanoj u z.k.ul. broj 50 k.o.Mugeba, u ukupnoj  površini 358 m2, 

- k.č.br. 432/4 upisanoj u z.k.ul. broj 697 k.o.Mugeba, u ukupnoj površini 329m2, 

- k.č.br. 447/2  upisanoj u z.k.ul. broj 697  k.o.Mugeba, u ukupnoj površini 741 m2 

 

Članak 3. 
 Pravo služnosti na nekretninama  iz članka 2. ove Odluke osniva se radi polaganja i 

održavanja glavnog kolektora naselja Mugeba, sukladno Elaboratu nepotpunog izvlaštenja 

glavnog kolektora u sklopu sustava prikupljanja i odvodnje otpadnih voda naselja Mugeba, 

izgrađenog od trgovačkog društva GEO-VV d.oo. iz Rijeke, broj:139/11. 

 

Članak 4. 

 Pravo služnosti  na zemljištu iz članka 2. ove Odluke osniva se na vrijeme dok traje 

potreba za postojanjem istog. 

 



Članak 5. 

 Za osnovanu služnost na nekretninama iz članka 1. ove odluke, korisnik služnosti 

USLUGA POREČ, ne plaća novčanu naknadu GRADU POREČU-PARENZO, sve sukladno 

odredbama  Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih 

građevina (NN broj 80/11). 

Ukoliko Grad Poreč-Parenzo vrši radove polaganja nove infrastrukture na dijelu obuhvata 

služnosti koja je predmet ovog ugovora, Korisnik prava služnosti dužan je prilagoditi se 

uvjetima Grada  Poreča-Parenzo, te je dužan i obvezuje se izmjestiti postojeću trasu o svom 

trošku.  

 

Članak 6. 
Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo će  sa  nositeljem prava služnosti zaključiti Ugovor o 

osnivanju prava služnosti u skladu  sa ovom Odlukom.  

 

Članak 7. 

 Zadužuje se Upravni odjel za upravljanje gradskom imovinom za provedbu ove 

Odluke. 

 

 

       

 

                                                                                             GRADONAČELNIK 

        Edi  Štifanić, dipl.oec. 

 

 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Upravnom Odjelu za upravljanje  

    gradskom imovinom-ovdje, 

2. Pismohrana-ovdje. 
 


